

### CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

Bacheo asfáltico en las calles del casco urbano del Distrito de Fram					Ceferiano Zarza Ruc.: 2.296.529-7			Strada EAS Ruc: 80117942-4			Construmaq Sur S.R.L. Ruc.: 80082776-7		
Código de Catalogo	Ítem	Descripción del Bien	Unidad	Cant.	Precio Unitario	Precio Total	Procedencia	Precio Unitario	Precio Total	Procedencia	Precio Unitario	Precio Total	Procedencia
82101502-004	1	Cartel de Obras	Unidad	1	737.307	737.307	Paraguay	820.255	820.255	Paraguay	900.000	900.000	Paraguay
72131601-002	2	Limpieza e imprimación de la base a asfaltar.	Metros cuadrados	5.000	4.000	20.000.000	Paraguay	4.450	22.250.000	Paraguay	4.300	21.500.000	Paraguay
72141510-9996	3	Remoción de capa asfáltica deteriorada y/o reparación de base a asfaltar.	Metros cuadrados	3.500	13.456	47.096.000	Paraguay	14.970	52.395.000	Paraguay	14.000	49.000.000	Paraguay
72131701-004	4	Regularización Asfáltica	Metros cuadrados	3.500	59.040	206.640.000	Paraguay	65.685	229.897.500	Paraguay	75.000	262.500.000	Paraguay
72131701-024	5	Paso peatonales elevados, de 3,50 mts de ancho	Unidad	10	6.162.400	61.624.000	Paraguay	6.855.680	68.556.800	Paraguay	7.000.000	70.000.000	Paraguay
72103004-002	6	Excavación para colocación de tubos.	Metros cúbicos	22,5	62.400	1.404.000	Paraguay	69.420	1.561.950	Paraguay	65.000	1.462.500	Paraguay
72152602-001	7	Colocación de tubos para desagüe pluvial.	Unidad	15	531.111	7.966.665	Paraguay	590.860	8.862.900	Paraguay	550.000	8.250.000	Paraguay
72102905-001	8	Relleno y compactación sobre tubos	Metros cúbicos	15	60.497	907.455	Paraguay	67.300	1.009.500	Paraguay	65.000	975.000	Paraguay
72101510-005	9	Elaboración de registros pluviales e interconexiones entre desagües.	Unidad Medida Global	1	5.600.000	5.600.000	Paraguay	6.230.000	6.230.000	Paraguay	7.000.000	7.000.000	Paraguay
72131701-004	10	Compactación de Asfalto	Metros cuadrados	3.500	7.418	25.963.000	Paraguay	8.251	28.878.500	Paraguay	7.500	26.250.000	Paraguay
72131701-001	11	Carteles de señalización para paso peatonales.	Unidad	20	981.243	19.624.860	Paraguay	1.091.633	21.832.660	Paraguay	1.000.000	20.000.000	Paraguay
72131601-012	12	Pintura de paso peatonales elevados	Metros cuadrados	560	29.600	16.576.000	Paraguay	33.000	18.480.000	Paraguay	30.000	16.800.000	Paraguay
72131601-013	13	Limpieza final	Unidad Medida Global	1	4.202.160	4.202.160	Paraguay	4.674.900	4.674.900	Paraguay	4.500.000	4.500.000	Paraguay
					<b>TOTAL</b>	<b>418.341.447</b>		<b>TOTAL</b>	<b>465.449.965</b>		<b>TOTAL</b>	<b>489.137.500</b>	

Lic. Guillermo Gonzalez Rudnik  
Encargado de UOC  
Municipalidad de Fram